
Міністерство освіти і науки України 

Вінницький національний технічний університет 

           

№ 11/48                                                                              від 18.09.2020 р. 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

Відповідно до Положення про акредитацію освітніх програм, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти затвердженого наказом МОН 

України від 11.07.2019  № 977 (далі Положення про акредитацію), Ліцензійних 

умов провадження освітньої діяльності затверджених постановою КМУ №1187 

від 30.12.2015 (далі Ліцензійні умови) та з метою оновлення груп забезпечення 

спеціальностей, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. До 25.09.2020 р. подати до Центру забезпечення якості освіти ВНТУ 

на електронну адресу voytovych.olesya@vntu.edu.ua службові записки (із 

зазначенням протоколу засідання кафедри) щодо оновлення груп забезпечення 

спеціальностей (за необхідності).  

Якщо за певною спеціальністю випусковою є не одна кафедра, 

проводиться спільне засідання кафедр.  

Переглянути накази із існуючими групами забезпечення, що були 

затверджені в 2019-2020 навчальному році, можна за посиланнями: 

Наказ Посилання 

Групи забезпечення для 

спеціальностей, що пройшли 

ліцензування із підготовки іноземців 

Накази про затвердження груп 

забезпечення спеціальностей для 

підготовки іноземців від 28.10.2019. 

Групи забезпечення для інших 

спеціальностей  

Наказ про затвердження груп 

забезпечення спеціальностей від 

21.09.2018 № 230. 

 

При рекомендації членів груп забезпечення спеціальностей врахувати таке: 

1) відповідно до Ліцензійних умов: 

Група забезпечення спеціальності – група науково-педагогічних та/або 

наукових працівників, для яких ВНТУ є основним місцем роботи і які 

відповідають за виконання освітніх програм за спеціальністю на рівнях вищої 

освіти особисто беруть участь в освітньому процесі і відповідають 

кваліфікаційним вимогам, і які не входять (входили) до жодної групи 

забезпечення такого або іншого закладу вищої освіти в поточному семестрі. 

 

2) Достатня кількість членів групи забезпечення розраховується за 

формулою: 

Достатня кількість членів групи = Фактична кількість (сума) 

студентів за спеціальністю (на усіх рівнях вищої освіти за усіма формами 

навчання) / 30 

mailto:voytovych.olesya@vntu.edu.ua
https://iq.vntu.edu.ua/fm/fdb/682/%D0%9D_%D0%93%D0%97_%D1%96%D0%BD%D0%BE%D0%B7_28_10_2019.pdf
https://iq.vntu.edu.ua/fm/fdb/682/%D0%9D_%D0%93%D0%97_%D1%96%D0%BD%D0%BE%D0%B7_28_10_2019.pdf
https://iq.vntu.edu.ua/fm/fdb/682/%D0%9D_%D0%93%D0%97_%D1%96%D0%BD%D0%BE%D0%B7_28_10_2019.pdf
https://iq.vntu.edu.ua/fm/fdb/682/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_230_21_09_18_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D0%B3%D1%80%D1%83%D0%BF%D0%B8_%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F.pdf
https://iq.vntu.edu.ua/fm/fdb/682/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_230_21_09_18_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D0%B3%D1%80%D1%83%D0%BF%D0%B8_%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F.pdf
https://iq.vntu.edu.ua/fm/fdb/682/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_230_21_09_18_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D0%B3%D1%80%D1%83%D0%BF%D0%B8_%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F.pdf


 

3) Склад групи забезпечення повинен відповідати таким вимогам табл. 1.  

Таблиця 1. Вимоги до групи забезпечення 

Найвищий рівень 

підготовки 

Частка тих, хто має науковий 

ступінь та / або вчене звання, 

% 

Частка тих, хто має 

науковий ступінь 

доктора наук та / або 

вчене звання професора, 

% 

І (бакалаврський) 50 10 

ІІ (магістерський) 60 20 

ІІІ (освітньо-

науковий) 

60 30 

 

2. Якщо група забезпечення не потребує оновлення та залишається 

незмінною, то необхідно надіслати службову записку з підтвердженням 

затверджених раніше членів групи забезпечення до 25.09.2020 р. 

 

 

 

Перший проректор           Олександр ВАСІЛЕВСЬКИЙ 


